Регистрационный №        Директору МОБУ «Кувайская СОШ»

Урбисиновой С.А.
от                      202    г

Зачислить в_ класс
Приказ №               от                 202      г (ФИО (при наличии) родителя полностью (законног

представителя) ребенка)
Адрес     регистрации     по     месту     жительства

родителей     (законных     представителей)
Регион
Район
Село

Улица
Дом                    квартира

Телефон
адрес(а) электронной почты(при наличии

родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или
поступающего

Заявление о приеме на обучение.

Прошу зачислить моего ребенка

(фамилия, имя, отчество полностью (последнее – при наличии)

(дата рождения, место рождения)

Адрес места жительства и (или) места пребывания ребенка:

в  муниципальное общеобразовательное  бюджетной  учреждение  «Кувайская  средняя
общеобразовательная  школа»  Новосергиевского  района  Оренбургской  области  в       _   класс  на
очную форму обучения.

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка
Мать:
Фамилия Имя Отчество (последнее - при наличии)

Адрес места жительства:
Адрес места пребывания:
Контактный телефон адрес(а) электронной почты
Отец:
Фамилия Имя Отчество (последнее - при наличии)

Адрес места жительства:
Адрес места пребывания:
Контактный телефон адрес(а) электронной почты
Законный(ые) представитель(и)

Фамилия Имя Отчество (последнее - при наличии)

Адрес места жительства законного(ых) представителя(ей)
Адрес места пребывания законного(ых) представителя(ей)
Контактный(ые) телефон(ы)
Адрес(а) электронной почты

;

Имею право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема
                                                                                                                                                                            ;

Документы                                                                                                                                       прилагаю.

Имею  (не  имею)  потребность  ребенка  или  поступающего  в  обучении  по  адаптированной
образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и
воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением
психолого-медико-педагогической  комиссии  (при  наличии)  или  инвалида  (ребенка-инвалида)  в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации                                                                      ;

Согласен  (родитель(и)  (законный(ые)  представитель(и)  ребенка)  на  обучение  ребенка  по
адаптированной образовательной программе (или поступающий, достигший возраста восемнадцати
лет)  (в  случае  необходимости  обучения  ребенка  по  адаптированной  образовательной  программе)
                                                                                                                                                   .

С  уставом общеобразовательного  учреждения, документами  регламентирующими  организацию  и
осуществление  образовательной  деятельности,  лицензией  на  осуществление  образовательной
деятельности,  с  выпиской о государственной аккредитации школы, основными образовательными
программами, реализуемыми школой, правилами приема в МОБУ «Кувайская  СОШ», правилами
внутреннего распорядка, правами и обязанностями обучающихся учебной документацией и другими
документами,  регламентирующими  организацию  и  осуществление  образовательной  деятельности
ознакомлен(а).

«           »                                 202     года                                                                  (подпись)

В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.06.2006г. «О персональных данных» даю письменное
согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка, в объеме,
указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания при оказании
муниципальной услуги

Фамилия, Имя, Отчество (последнее - при наличии)

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (ФЗ- 152 РФ от 27.07.2006г.),
как не автоматизированным, так и автоматизированными способами в течение срока хранения
информации. Согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

«           »                                 202       года                                                             (подпись)

К заявлению прилагаю ( нужное выделить галочкой в квадратике) :

 копию документа,  удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или
поступающего;
 копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае
использования  права  преимущественного  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную
организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
 копию  документа,  подтверждающего  установление  опеки  или  попечительства  (при
необходимости);
 копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту
пребывания  на  закрепленной  территории  или  справку  о  приеме  документов  для  оформления
регистрации  по  месту  жительства  (в  случае  приема  на  обучение  ребенка  или  поступающего,
проживающего на закрепленной территории);
 копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение
по основным общеобразовательным программам или преимущественного  приема на  обучение  по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
 копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии)
 копии  документов,  подтверждающих  родство  заявителя  (заявителей)  (или  законность
представления прав ребенка) на      л. в      экз;

Примечание: пишутся те документы, которые прикладываются.

Иные документы
.* личное дело (при переходе из одного общеобразовательного учреждения в другое);
** документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном году
(при переходе из одного общеобразовательного учреждения в другое),
*** аттестат об основном общем образовании (для зачисления в 10-й класс)

Для лиц с особым дипломатическим статусом:

  1. Копия свидетельства о рождении ребенка на         л. в        экз
  2. Копия паспорта на         л. в        экз.

  3. Справка о регистрации по месту жительства на         л. в        экз

Для граждан Беларуси:

  1. Копии документов, подтверждающих родство заявителя или законность представления
прав ребенка на         л. в        экз.

  2. Копии документов, удостоверяющих личность ребенка на         л. в        экз

Иные документы
 .* личное дело (при переходе из одного общеобразовательного учреждения в другое);
 ** документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном

году (при переходе из одного общеобразовательного учреждения в другое),
 *** аттестат об основном общем образовании (для зачисления в 10-й класс)

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке

или вместе с заверенным в установленном порядке с переводом на русский язык.

Расписку в получении документов №          от «        »               202     г получил (а)

«           »                                 202       года                                                                      (подпись

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Кувайская средняя
общеобразовательная школа « Новосергиевского района Оренбургской области

Расписка (образец)
в получении документов при приеме

заявления на           учебный год

в     МОБУ   Кувайская   СОШ
от гр. (Ф.И.О.)
в отношении ребенка (Ф.И.О.)
регистрационный №

Приняты следующие документы:

№ п/п Наименование Да/нет

1 Заявление о зачислении регистрационный номер №

2 копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка
или поступающего;

3 копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающего родство
заявителя;

4 копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в
случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным
программам начального общего образования ребенка в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучается его полнородные и
неполнородные брат и (или) сестра);

5 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при
необходимости);

6 копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по
месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для
оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или
поступающего, проживающего на закрепленной территории);

7 копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на
обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного
приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования

8 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

9 аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке (при
приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования);

Контактный телефон: 8(35339)93723

МП

Документы принял

"        "                       20       г.                             /                                                  /
Подпись Расшифровка подписи

Иные  документы:*  личное  дело  (при  переходе  из  одного  общеобразовательного  учреждения  в
другое); ** документы, содержащие информацию об успеваемости обучающегося в текущем учебном
году (при переходе из одного общеобразовательного учреждения в другое), *** аттестат об основном
общем образовании (для зачисления в 10-й класс)

	Для лиц с особым дипломатическим статусом:
	Для граждан Беларуси: